
UCHWAŁA NR XXXIX/380/14
RADY MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI

z dnia 10 marca 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy na lata 2012 – 2016 w mieście Mińsk Mazowiecki

Na podstawie art. 6 ust.1 i 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.), art. 110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XVIII/154/12 z dnia 23 kwietnia 2012 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy na lata 2012 – 2016 w mieście 
Mińsk Mazowiecki, wprowadza się Rozdział 5 „Harmonogram realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy na lata 2014 – 2016” - w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mińsk Mazowiecki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

Przewodniczący Rady Miasta

mgr Dariusz Kulma

Id: D8D16C16-31BA-4C85-A74C-AC02C6495295. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/380/14 

Rady Miasta Mińsk Mazowiecki 

z dnia 10 marca 2014 r. 

Rozdział 5.
Harmonogramu realizacji „Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy na lata 2012 – 2016 w mieście Mińsk Mazowiecki”
Cel główny Programu 

Przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie na terenie miasta Mińsk Mazowiecki, zapewnienie 
ochrony jej ofiarom 

oraz skuteczne oddziaływanie na jej sprawców
Cel operacyjny 1: Wsparcie rodzin w których stosowana jest przemoc

1. 2. 3. 4. 5.
L p. Działania Wskaźniki realizacji celu Podmiot 

odpowiedzialny 
za realizację

Partnerzy Termin 
realizacji

1.  Udzielanie  pomocy finansowej 
i rzeczowej oraz specjalistycznego 
poradnictwa rodzinom dotkniętym 
przemocą w rodzinie. 

liczba rodzin objętych  wsparciem 
z systemu pomocy społecznej 
z powodu przemocy w rodzinie, 

liczba osób/rodzin objętych   
specjalistycznym poradnictwem, 

 MOPS  PCPR,  Zadanie 
stałe 

2.  Praca socjalna z rodzinami, w których  
występuje  przemoc. 

liczba rodzin objętych pracą 
socjalną z powodu przemocy 
w rodzinie, 
liczba uczestników grup wsparcia 
dla osób dotkniętych przemocą 
w rodzinie, 

 MOPS    Zadanie 
stałe 

3.  Zwiększenie dostępności pomocy 
terapeutycznej i prawnej dla rodzin 
dotkniętych przemocą. 

 liczba i wykaz podmiotów 
realizujących zadanie 

Zespół 
Interdyscyplinarny, 
MOPS, 

 PCPR,  Zadanie 
stałe

4.  Zapewnienie osobom dotkniętym 
przemocą w rodzinie miejsc 
w ośrodkach wsparcia. 

liczba osób dotkniętych przemocą 
w rodzinie skierowanych do 
ośrodków wsparcia, 

Zespół 
Interdyscyplinarny, 
MOPS 

PCPR, 
Caritas 
DWP, 

 Zadanie 
stałe 

5.  Oddziaływanie na sprawców 
przemocy w rodzinie poprzez 
motywowanie ich i kierowanie do 
udziału w programach korekcyjno-
edukacyjnych. 

 liczba osób skierowanych do 
udziału w programach 
korekcyjno-edukacyjnych 

Zespół 
Interdyscyplinarny, 
MOPS 

 PCPR,  Zadanie 
stałe 

Cel operacyjny 2: Podniesienie świadomości mieszkańców miasta w zakresie przemocy 
w rodzinie

Lp. Działania Wskaźniki realizacji celu Podmiot 
odpowiedzialny 

za realizację

Partnerzy Termin 
realizacji

1.  Zwiększenie wiedzy 
mieszkańców miasta na temat 
przemocy w rodzinie poprzez 
organizowanie  kampanii 
informacyjnych w prasie lokalnej. 
Upowszechnianie materiałów 
edukacyjno-informacyjnych 
o instytucjach  udzielających 

liczba i rodzaj realizowanych 
przedsięwzięć, 

Zespół 
Interdyscyplinarny, 
MOPS 

 Lokalne media  Zadanie 
stałe 

Id: D8D16C16-31BA-4C85-A74C-AC02C6495295. Podpisany Strona 1



pomocy w sytuacjach 
doświadczania przemocy 
w rodzinie. 

2.  Prowadzenie wśród dzieci 
i młodzieży profilaktyki agresji 
i przemocy                          
poprzez działalność placówek 
opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych  dla dzieci 
i młodzieży, organizowanie zajęć 
w ramach szkolnych programów 
profilaktyki oraz imprez 
środowiskowych. 

liczba dzieci w świetlicach 
opiekuńczo-wychowawczych, 

liczba dzieci w 
świetlicach socjo- 
terapeutycznych, 

 MOPS 
Szkoły 
Podstawowe, 
Gimnazja, 

 Zadanie 
stałe 

3.  Organizowanie dla nauczycieli 
szkoleń i warsztatów dotyczących 
przemocy w środowisku 
szkolnym i rodzinnym. 

 liczba nauczycieli 
uczestniczących w szkoleniach 
i warsztatach, 

 MOPS 
Instytucje mające 
w swojej ofercie 
profesjonalne 
szkolenia 
i warsztaty 
z zakresu 
przeciwdziałania 
przemocy 

 Zadanie 
stałe 

4.  Współuczestnictwo 
w programach i kampaniach              
społecznych poświęconych 
przemocy w rodzinie i jej 
skutkom. 

 liczba  zrealizowanych 
programów                     
społecznych  poświęconych 
przemocy w rodzinie i jej 
skutkom 

Zespół 
Interdyscyplinarny, 
MOPS 

PCPR, 
Komenda 
Powiatowa 
Policji, 

 Zadanie 
stałe 

Cel operacyjny 3: Zacieśnienie współpracy pomiędzy podmiotami działającym na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie

Lp. Działania Wskaźniki realizacji celu Podmiot 
odpowiedzialny za 

realizację

Partnerzy Termin 
realizacji

1.  Diagnozowanie i monitorowanie 
problemu przemocy w rodzinie, 
z udziałem mieszkańców miasta. 

 liczba podjętych interwencji 
w ramach procedury Niebieskie 
Karty, 

Zespół 
Interdyscyplinarny, 
MOPS 

 KPP 
 Zadanie 
stałe 

2.  Zintensyfikowanie działalności 
zespołu interdyscyplinarnego                       
ds. przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie. 

liczba zebrań członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego, 

liczba powołanych grup 
roboczych, 

 Zespół 
Interdyscyplinarny, 

 MOPS  Zadanie 
stałe 

3.  Poprawa koordynacji działań 
różnych instytucji, służb 
i organizacji pozarządowych 
działających w mieście w obszarze 
przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie. 

 liczba konferencji i seminariów 
z udziałem podmiotów 
realizujących działania na rzecz 
przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, 

Zespół 
Interdyscyplinarny, 
MOPS, 

KPP, 
Sąd  
Rejonowy, 
Caritas 
DWP, 

 Zadanie 
stałe 

4.  Rozszerzenie i współpracy 
z organizacjami pozarządowymi 
działającymi  na rzecz                    
osób dotkniętych przemocą 
w rodzinie. 

 liczba organizacji 
pozarządowych , z którymi 
podjęto współpracę, 

Zespół 
Interdyscyplinarny, 
MOPS, 

 Caritas 
DWP, 

 Zadanie 
stałe 

Id: D8D16C16-31BA-4C85-A74C-AC02C6495295. Podpisany Strona 2




